
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Istituto Comprensivo di Germignaga  Pagina 1 di 2 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di GERMIGNAGA  
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via F. Filzi,21 -  21010 GERMIGNAGA (VA) 
       Tel.0332-532743    fax 0332-501512    mail vaic82000e@istruzione.it 

           Cod. fiscale 84002570129      posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 

Sito scuola: www.icsgermignaga.gov.it 
 

Prot. 618  B15        Germignaga, 02.02.2017   

 

All’Albo dell’Ist. Comprensivo di Germignaga  

Al sito web dell’Ist. Comprensivo di Germignaga 

 

OGGETTO: Determina – Bando pubblico per il reperimento di Esperto Esterno per 

incarico di RSPP (Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione) dell’Istituto 

Comprensivo di Germignaga.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche;  

- Visto il D.I. n.44/2001, in particolare gli articoli 32, 33 e 40 che consente la stipula di 

contratti di prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività;  

- Visti gli articoli 5 e 7-c.6 del D.Lgs n. 165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della 

Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui 

non può far fronte con personale in servizio;  

- Vista la Legge n. 244 del 24/12/2007 contenente disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne;  

- Visto il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n.22 del 18.02.2016;  

- Vista la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008; 

- Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 57 del 14.12.2016, con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2017;, con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2017;  

- Visto il PTOF 2016/2019 elaborato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 15.01.2016, 

modificato ed integrato con delibera n. 14 del 26.10.2016 del Collegio dei Docenti  ed 

approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 51 del 26.10.2016;  

- Visto il decreto legislativo n. 81/2008 e successive modifiche integrative, ed in particolare 

l’art.17 che al comma 1 lettera b) individua fra gli obblighi del datore del lavoro la 

designazione del RSPP; l’art. 31 che definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e 

di protezione; l’art. 32 che detta requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e 

responsabile del servizio di prevenzione e protezione nonché, ai commi 8 e 9, le priorità con 

cui si debba procedere all’individuazione del personale da adibire al servizio; l’art. 33 che 

individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione; 

- Accertata la disponibilità finanziaria; 

- Considerato che si rende necessario procedere all’individuazione del Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione esterno ai sensi del D. Lgs. n. 81/2008, in possesso dei 

requisiti professionali di cui all’art. 32 del citato decreto legislativo;  

- Considerato che le attività oggetto del presente bando non rientrano nelle ordinarie 

funzioni e mansioni proprie del personale in servizio;  

- Considerato che l'Istituzione Scolastica ha verificato di non poter rinvenire le specifiche 

competenze e professionalità e la disponibilità presso il personale in servizio 

 

RENDE NOTO 

 

che questa Istituzione scolastica intende avvalersi di un consulente esterno in qualità di esperto 

esterno per lo svolgimento dell’incarico di RSPP  

Pertanto  

DECRETA  

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgermignaga.gov.it/


________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Istituto Comprensivo di Germignaga  Pagina 2 di 2 

 

- di avviare la procedura per l’individuazione di esperto esterno per lo svolgimento 

dell’incarico di RSPP;  

- di effettuare la scelta del contraente mediante procedura comparativa;  

- di pubblicare l’avviso pubblico all’Albo sito web dell’Istituto;  

- di stabilire in euro 1708,00 IVA compresa il compenso massimo per le prestazioni rese;  

- di far gravare la spesa complessiva prevista per l’incarico di cui trattasi sul Programma 

Annuale E.F. 2017 nelle voce Spese – A1 Funzionamento amministrativo;  

- Aggiudicare l’incarico per iscritto alla persona fisica sulla base della comparazione delle 

offerte, alla luce dei criteri indicati nel suddetto bando, in base al criterio all’offerta 

economicamente più vantaggiosa;  

     
La presente determina è affissa all’Albo e pubblicata sul sito internet della scuola 

www.icsgermignaga.gov.it in data odierna.  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Amedea BRIGNOLI 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse)   

 


		2017-02-02T14:21:07+0100
	BRGMDA56D66E734B




